Paparan ini meliputi pengertian dan dasar hukum gadai, serta jenis dan beberapa ketentuan dalam pelaksanaan gadai sebagai berikut:

²⁰ Basyir, *Hukum Islam tentang Riba ...* hlm. 60.

²¹ Ibnu Majah, *Sunan Ibnu Majah* (t.t.p: Dar Ihya Al-Kutub al-'Arabiyah, 1372 H/ 1952 M)

Pengertian dan Dasar Hukum Gadai

a. Pengertian Gadai

Menurut KUH Perdata pasal 1150:

Gadai adalah suatu hak yang diperoleh seorang yang berpiutang atas suatu barang yang bergerak, yang diserahkan kepadanya oleh seseorang yang berutang atau oleh seorang lain atas namanya, dan yang